

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 115.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 125.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 115.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	3 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	3 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					125.500.000,00					115.000.000,00	-10.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					125.500.000,00					115.000.000,00	-10.500.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					125.500.000,00					115.000.000,00	-10.500.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					125.500.000,00					115.000.000,00	-10.500.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					125.500.000,00					115.000.000,00	-10.500.000,00
5.1.02.01.01.0009	Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran					440.000,00					0,00	-440.000,00
	[#] ISI TABUNG KEBAKARAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00					0,00	-440.000,00
	[-] -					440.000,00					0,00	-440.000,00
	Isi Tabung Pemadam Kebakaran Spesifikasi : bahan Foam Liquid (busa)	8 Kg	Kg	55.000,00	-	440.000,00	0 Kg	Kg	55.000,00	-	0,00	-440.000,00
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas					2.750.000,00					0,00	-2.750.000,00
	[#] ISI TABUNG GAS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.750.000,00					0,00	-2.750.000,00
	[-] -					2.750.000,00					0,00	-2.750.000,00
	Isi Ulang Tabung Gas Elpiji Kapasitas 12 Kg Spesifikasi : -	11 Tabung	Tabung	250.000,00	-	2.750.000,00	0 Tabung	Tabung	250.000,00	-	0,00	-2.750.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					67.394.200,00					63.857.200,00	-3.537.000,00
	[#] ALAT TULIS KANTOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					67.394.200,00					63.857.200,00	-3.537.000,00
	[-] -					58.254.200,00					54.717.200,00	-3.537.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : -	390 Rupiah	Paket	1,00	-	390,00	2190 Rupiah	Paket	1,00	-	2.190,00	1.800,00
	Amplop Kabinet Spesifikasi : -	100 Buah	Pak	30.250,00	-	3.025.000,00	100 Buah	Pak	30.250,00	-	3.025.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Amplop Kecil Putih Polos No. 104 (95 X 152 mm) Spesifikasi : -	80 Pak	Pcs	18.200,00	-	1.456.000,00	80 Pak	Pcs	18.200,00	-	1.456.000,00	0,00	
	Amplop Kecil Spesifikasi : -	280 Pak	Pcs	11.550,00	-	3.234.000,00	280 Pak	Pcs	11.550,00	-	3.234.000,00	0,00	
	BINDER CLIP NO.155 Spesifikasi : Binder Clip 155 (Penjepit Kertas) Merk Joyko	100 Pak	Pak	6.200,00	-	620.000,00	100 Pak	Pak	6.200,00	-	620.000,00	0,00	
	Binder Clip No.200 41 mm isi 12 Kenko Spesifikasi : Binder Clips No.200 Kenko Width/lebar:1,625" (41mm) -Penjepit kertas/Clip kertas -Memiliki ukuran 41mm -Harga yang tertera merupakan harga 1 kotak -Minimal pesanan adalah 1 kotak isi 12 pc	120 Pak	Pak	29.700,00	-	3.564.000,00	120 Pak	Pak	29.700,00	-	3.564.000,00	0,00	
	Buku Ekspedisi 100 GK Spesifikasi : -	42 Buah	Pcs	13.750,00	-	577.500,00	42 Buah	Pcs	13.750,00	-	577.500,00	0,00	
	Buku folio isi 200 GK Spesifikasi : -	41 Buah	Buah	46.200,00	-	1.894.200,00	41 Buah	Buah	46.200,00	-	1.894.200,00	0,00	
	Buku kas A4 isi 100 2 kolom 3 Kolom Spesifikasi : -	60 Buah	Pcs	18.700,00	-	1.122.000,00	60 Buah	Pcs	18.700,00	-	1.122.000,00	0,00	
	buku Kas Folio isi 100 2 Kolom/ 3 kolom Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	31.800,00	-	1.590.000,00	50 Buah	Buah	31.800,00	-	1.590.000,00	0,00	
	Buku Kwitansi B Spesifikasi : -	60 Buah	Pcs	9.350,00	-	561.000,00	60 Buah	Pcs	9.350,00	-	561.000,00	0,00	
	Buku Tulis 38 Spesifikasi : -	20 Pak	Pcs	45.000,00	-	900.000,00	20 Pak	Pcs	45.000,00	-	900.000,00	0,00	
	CUTTER A300 Spesifikasi : Cutter JOYKO kecil A-300	36 Buah	Pcs	5.500,00	-	198.000,00	36 Buah	Pcs	5.500,00	-	198.000,00	0,00	
	Gunting Kertas Spesifikasi : -	25 Buah	Pcs	15.000,00	-	375.000,00	25 Buah	Pcs	15.000,00	-	375.000,00	0,00	
	ISI STAPLES KECIL NO. 10 Spesifikasi : Isi staples Max No. 10-1M	480 Buah	Pak	3.800,00	-	1.824.000,00	480 Buah	Pak	3.800,00	-	1.824.000,00	0,00	
	ISI STAPLES KECIL NO.3 Spesifikasi : Isi staples kecil no.3 Ukuran staples : 11.5mm x 6mm	350 Buah	Pak	6.500,00	-	2.275.000,00	350 Buah	Pak	6.500,00	-	2.275.000,00	0,00	
	Isolasi Panfix 1 x 72 Spesifikasi : -	50 Roll	Roll	7.920,00	-	396.000,00	50 Roll	Roll	7.920,00	-	396.000,00	0,00	
	KENKO LEM KERTAS CAIR 50 ML Spesifikasi : -	60 Buah	Pcs	3.300,00	-	198.000,00	60 Buah	Pcs	3.300,00	-	198.000,00	0,00	
	Ordner Folio Spesifikasi : Forte	275 Buah	Buah	31.200,00	-	8.580.000,00	275 Buah	Buah	31.200,00	-	8.580.000,00	0,00	
	Paper Clip No. 5 V-TRO Spesifikasi : Paper Clip No.5 (Penjepit Kertas) Size : 50 mm	200 Buah	Buah	4.400,00	-	880.000,00	200 Buah	Buah	4.400,00	-	880.000,00	0,00	
	Pembatas Kertas/ Sticky note Spesifikasi : -	202 Buah	Buah	7.000,00	-	1.414.000,00	150 Buah	Buah	7.000,00	-	1.050.000,00	-364.000,00	
	PEN BALL LINER BIRU Spesifikasi : PEN PILOT BALL LINER BIRU, 0,8MM	300 Buah	Buah	14.700,00	-	4.410.000,00	300 Buah	Buah	14.700,00	-	4.410.000,00	0,00	
	Penggaris 30 cm Spesifikasi : Penggaris Plastik 30 cm	35 Buah	Pcs	2.700,00	-	94.500,00	35 Buah	Pcs	2.700,00	-	94.500,00	0,00	
	Penghapus Pensil Spesifikasi : -	3 Pak	Pak	72.000,00	-	216.000,00	3 Pak	Pak	72.000,00	-	216.000,00	0,00	
	PENSIL 2B Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	4.400,00	-	264.000,00	60 Buah	Buah	4.400,00	-	264.000,00	0,00	
	Perforator No. 40 XL Spesifikasi : -	8 Buah	Pcs	52.800,00	-	422.400,00	8 Buah	Pcs	52.800,00	-	422.400,00	0,00	
	Pisau Cutter Besar Spesifikasi : -	36 Buah	Pcs	19.250,00	-	693.000,00	36 Buah	Pcs	19.250,00	-	693.000,00	0,00	
	Plakban Hitam Besar Daimaru Spesifikasi : -	15 Pcs	Pcs	20.350,00	-	305.250,00	15 Pcs	Pcs	20.350,00	-	305.250,00	0,00	
	Snalhacter Kertas Spesifikasi : -	2000 Buah	Buah	800,00	-	1.600.000,00	1204 Buah	Buah	800,00	-	963.200,00	-636.800,00	
	Snalhacter Plastik Spesifikasi : -	800 Buah	Buah	6.700,00	-	5.360.000,00	500 Buah	Buah	6.700,00	-	3.350.000,00	-2.010.000,00	
	Spidol Board Marker Spesifikasi : Snowman	100 Buah	Pcs	12.000,00	-	1.200.000,00	100 Buah	Pcs	12.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Spidol Kecil Spesifikasi : Snowman	80 Buah	Pcs	1.600,00	-	128.000,00	80 Buah	Pcs	1.600,00	-	128.000,00	0,00	
	STABILO Spesifikasi : Ketebalan Garis : 2 mm dan 5 mm	100 Buah	Buah	9.000,00	-	900.000,00	100 Buah	Buah	9.000,00	-	900.000,00	0,00	
	Staples / Hecht Machine Besar No. 30 Spesifikasi : Great well	42 Buah	Buah	44.000,00	-	1.848.000,00	30 Buah	Buah	44.000,00	-	1.320.000,00	-528.000,00	
	Staples / Hecht Machine Kecil No. 10 Spesifikasi : Great well	42 Buah	Buah	22.880,00	-	960.960,00	42 Buah	Buah	22.880,00	-	960.960,00	0,00	
	TINTA AMAZINK 100 ML BLACK Spesifikasi : Brother, Canon, Epson, Epson L Series. Black/ Cyan/ Magenta/ Yellow	80 Buah	Botol	57.000,00	-	4.560.000,00	80 Buah	Botol	57.000,00	-	4.560.000,00	0,00	
	TINTA STAMPEL INK 50CC WARNA UNGU Spesifikasi : Warna ungu, INK Piramid 50cc	40 Buah	Buah	7.400,00	-	296.000,00	40 Buah	Buah	7.400,00	-	296.000,00	0,00	
	tipp-Ex n Pen Ecr-B-10 Spesifikasi : Ujung logam;isi 10 ml.	40 Buah	Pcs	7.800,00	-	312.000,00	40 Buah	Pcs	7.800,00	-	312.000,00	0,00	
	[-] ALAT TULIS KANTOR UNTUK 15 BPP					892.500,00						892.500,00	0,00
	BALLPAINT STANDARD AE7 Spesifikasi : -	45 Buah	Buah	2.500,00	-	112.500,00	45 Buah	Buah	2.500,00	-	112.500,00	0,00	
	Stopmap Kertas Spesifikasi : -	225 Buah	Buah	800,00	-	180.000,00	225 Buah	Buah	800,00	-	180.000,00	0,00	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	75 Buah	Buah	8.000,00	-	600.000,00	75 Buah	Buah	8.000,00	-	600.000,00	0,00	
	[-] DINAS					8.247.500,00						8.247.500,00	0,00
	BALLPAINT STANDARD AE7 Spesifikasi : -	155 Buah	Buah	2.500,00	-	387.500,00	155 Buah	Buah	2.500,00	-	387.500,00	0,00	
	Stopmap Kertas Spesifikasi : -	2575 Buah	Buah	800,00	-	2.060.000,00	2575 Buah	Buah	800,00	-	2.060.000,00	0,00	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	725 Buah	Buah	8.000,00	-	5.800.000,00	725 Buah	Buah	8.000,00	-	5.800.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					23.350.800,00						23.350.800,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] KERTAS DAN COVER Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	23.350.800,00					23.350.800,00					0,00	
	[-] DINAS	19.324.800,00					19.324.800,00					0,00	
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	288 Rim	Rim	67.100,00	-	19.324.800,00	288 Rim	Rim	67.100,00	-	19.324.800,00	0,00	
	[-] KERTAS UNTUK 15 BPP	4.026.000,00					4.026.000,00					0,00	
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	60 Rim	Rim	67.100,00	-	4.026.000,00	60 Rim	Rim	67.100,00	-	4.026.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer	2.458.500,00					2.458.500,00					0,00	
	[#] BAHAN KOMPUTER Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	2.458.500,00					2.458.500,00					0,00	
	[-] -	2.458.500,00					2.458.500,00					0,00	
	Cartridge Canon PG 810 black Spesifikasi : Canon	6 Buah	Buah	313.500,00	-	1.881.000,00	6 Buah	Buah	313.500,00	-	1.881.000,00	0,00	
	Flashdisk 32 GB Spesifikasi : SanDisk	5 Buah	Buah	115.500,00	-	577.500,00	5 Buah	Buah	115.500,00	-	577.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor	24.106.500,00					20.333.500,00					-3.773.000,00	
	[#] PERABOT KANTOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	24.106.500,00					20.333.500,00					-3.773.000,00	
	[-] -	24.106.500,00					20.333.500,00					-3.773.000,00	
	Gayung Air Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	47.300,00	-	1.135.200,00	24 Buah	Buah	47.300,00	-	1.135.200,00	0,00	
	Kapur Barus Isi Ulang Spesifikasi : Bagus	31 Buah	Buah	22.000,00	-	682.000,00	31 Buah	Buah	22.000,00	-	682.000,00	0,00	
	Keset Karpet (40 x 60 cm) Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	272.800,00	-	2.728.000,00	10 Buah	Buah	272.800,00	-	2.728.000,00	0,00	
	Keset Sepet (40 x 60 cm) Spesifikasi : -	34 Buah	Buah	56.100,00	-	1.907.400,00	20 Buah	Buah	56.100,00	-	1.122.000,00	-785.400,00	
	Kreolin Wangi Spesifikasi : -	34 Botol	Botol	38.500,00	-	1.309.000,00	20 Botol	Botol	38.500,00	-	770.000,00	-539.000,00	
	Pembersih Kaca Besar Spesifikasi : Clear	34 Buah	Kaleng	33.000,00	-	1.122.000,00	20 Buah	Kaleng	33.000,00	-	660.000,00	-462.000,00	
	Pembersih Lantai (900 ml) Spesifikasi : Axi	34 Botol	Botol	42.900,00	-	1.458.600,00	20 Botol	Botol	42.900,00	-	858.000,00	-600.600,00	
	Pembersih Porselin / Kloset Spesifikasi : Wipol	32 Botol	Botol	22.000,00	-	704.000,00	32 Botol	Botol	22.000,00	-	704.000,00	0,00	
	Pengharum Ruangan Kamar Mandi Spesifikasi : Swallow	32 Buah	Buah	34.100,00	-	1.091.200,00	26 Buah	Buah	34.100,00	-	886.600,00	-204.600,00	
	Sabun Detergent Cream 900 gr Spesifikasi : -	34 Buah	Buah	23.100,00	-	785.400,00	34 Buah	Buah	23.100,00	-	785.400,00	0,00	
	Sapu Ijuk Spesifikasi : -	34 Buah	Buah	84.700,00	-	2.879.800,00	34 Buah	Buah	84.700,00	-	2.879.800,00	0,00	
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	35 Buah	Buah	8.800,00	-	308.000,00	35 Buah	Buah	8.800,00	-	308.000,00	0,00	
	Sapu Lowo-lowo Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	33.000,00	-	792.000,00	24 Buah	Buah	33.000,00	-	792.000,00	0,00	
	Serbet Dapur Spesifikasi : Soft Line	34 Buah	Buah	35.200,00	-	1.196.800,00	34 Buah	Buah	35.200,00	-	1.196.800,00	0,00	
	Sikat Kamar Mandi Spesifikasi : -	34 Buah	Buah	42.900,00	-	1.458.600,00	20 Buah	Buah	42.900,00	-	858.000,00	-600.600,00	
	Sikat Plastik Spesifikasi : -	32 Buah	Buah	25.300,00	-	809.600,00	32 Buah	Buah	25.300,00	-	809.600,00	0,00	
	Sikat WC Spesifikasi : -	34 Buah	Buah	36.300,00	-	1.234.200,00	34 Buah	Buah	36.300,00	-	1.234.200,00	0,00	
	Tempat Sabun Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	11.000,00	-	264.000,00	24 Buah	Buah	11.000,00	-	264.000,00	0,00	
	Tempat Sampah Bulat Spesifikasi : -	32 Buah	Buah	48.400,00	-	1.548.800,00	20 Buah	Buah	48.400,00	-	968.000,00	-580.800,00	
	Tongkat Pel Spesifikasi : -	34 Buah	Buah	20.350,00	-	691.900,00	34 Buah	Buah	20.350,00	-	691.900,00	0,00	
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata	5.000.000,00					5.000.000,00					0,00	
	[#] KARANGAN BUNGA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	5.000.000,00					5.000.000,00					0,00	
	[-] -	5.000.000,00					5.000.000,00					0,00	
	Karangan Bunga Spesifikasi : Kecil	10 Set	Set	500.000,00	-	5.000.000,00	10 Set	Set	500.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						125.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				115.000.000,00	-10.500.000,00	
							Kab. Wonosobo,..... Kepala Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				